
БЮРОКРАТИ З АФП КЛИЧУТЬ ПОЛІЦІЮСОЦІЯЛ-ФАШИСТИ З ИПП ПОЯСНЮЮТЬ' боитійські 
СВОЮ СПІЛКУ З МЕЙОРОМ ВЕБОМ

■ 1

бунти народів в своїх кольоніях
На мітінгу цінні перського пін поступив так, як цього ви- 

льокалю Інтернсншена.і Ґар- магають при ниті правила юнії, 
мент Воркерс, що відбувся ми- на. основі яких члени, ЯКІ не 
нулого четверга вечером, прнй- виповнили своїх вкладок, не 
щло до серйозного заколоту, можуть находитися на мітінгу 
коли авдітор реформістської льокалю. Це робиться тому, 
юнії І. Гашкінс, що одночасно щоби не допустити до розбит- 
був головою мітінгу, приказав тя мітінгу тими особами, які 
опустити залю всім тим чле- навмисне приходять на мітіні, 
нам, що не виповнили своїх щоби викликати заколот.

В імені протестуючих членів 
В. Бснкс сказав, що Лмсрикан- 

мовилися опустити мітінг, за- ська Федерація Праці повинна 
являючи, що вони е без праці зробити деякі усгупки для тих 
і тому не могли заплатити сво- членів, які впали жертвою без- 

Після робіття.
Повніші подія ще раз дока­

зує, що бюрократи з АФП дба­
ють тільки про те. щоби забез­
печити собі добру платню і до­
магаються точного плачений 
вкладок навіть від своїх безро­
бітних членів, які не мають 
з чого вижити.

Революційні робітничі юнії, 
що стоять під проводом Вор­
керс К>ииті Ліг, звільняють 

Після мітінгу Гашкінс ста- своїх членів від плачений вкла- 
рався оправдати себе тим, що док, коли вони не працюють.

, В четвер 22 жовтня провів- 
тональна екзскхтива незалеж­
ної партії праці у Вінніпегу 
відбула свій мітінг, на якому 
“дискутувала'' подяку мейора 
Всба за те, що алдермени не­
залежної партії праці оцінили 
його роботу та не ставлять 
проти нього свого кандидата.

Таке явне обєднання соціял- 
фашистів з незалежної партії 
праці з реакціонером - фаши­
стом Вебом відкрило очі бага­
тьом тим робітникам, які ще 
не позбулася ілюзій, що соці- 
ял-фаїїіисти буцім то заступа­
ють робітничі інтереси в мі­
ській раді.

Веб так дуже втішився цією

скликала мітінг минулого чет-j
верга й потім видала заяву, що, ЛАНАРКА к 22 жовтня. 
рішення парти не ставити сво- Ці,ий в к нахо.
го кандидата на мейора в над- „„„і литься сьогодні у великім на- ходячих міських виборах не . ",, 1 пруженні. Ьритійські властиможна брати за одобрення кан-1 „ , , очікують на вислід дальшогодидатхри Веба, або інших кан-:' . _ , можливого руху за незалеж-лидатів на мейора й що алдер- „ .. ністю, яким може повторитисяман Ф.іай мусить свою заяву - ... ,- цієї ночі. Цей рух обернувсявідкликати.

з раненіїX демонстрантів помер 
сьогодні. “

білів, що належали до поліції 
і до губернатора.

З Мавнт Трудос вислано сьо­
годні до Фамагуста відділ вій­
ська, де “жінки і діти" втікають 
на кораблі, що стоять в при­
стані. Завтра прибудуть до 
Фамагуста бритійські воєнні 
кораблі з Крети 
Шропшайр, Ачатес і Акастер 
З Александрії приїде сьогодні 
рано шість аероплг.нів з вій­
ськом.

ЛОНДОН, 24 жовтня 
льоніяльний офіс повідомляє, 
що пять провідників повстан­
ня на острові Кипр будуть де­
портовані. Одночасно в зві- 
домленні говориться, що полі­
ція в Лімасоль стрілила до де­
монстрантів і) трох з них пора­
нила. В Ларнаці, де бунт був 
найгрізніший, сьогодні "спо­
кій”.

Ко-

Лондон,,, ,, , і минулого вечора у відкритийМенор Веб ПОХОПИВСЯ, ЩО , д

також зробив дурницю, бо1
вкладок.

Велике число членів юнії від-який здавлено після то­
го, як поліція відкрила вогонь 
на громаду демонстрантів пе­
ред резиденцією губернатора 
і ранила багато демонстрантів.

Цей рух за незалежність Кн-

своєю подякою видав свою 
спілку з соціял-фашистами з 
НІШ, зробив від себе заяву 
В пресі, що він мусів бути ду­
же необережний у виборі слів, 
коли його промову так нефор- 
тунно зрозуміли.

заявою льояльности до нього Та одночасно лейборитс'ький 
соціял-фашистів, що на пер- алдерман Джеймс Симпкін, 
■йому свойому передвиборчому промовляючи минулого чет- 
мітінгові висловив їм свою по- верга вечером на публичному 
дяку. Віиніпегська консерва- мітінгу у Вест Килдонан, ска-1 
тивна газета “Трибюи" в сво- зав, що алдерман Флай не одо- 
їй пе|ч‘довиці з 23 жовтня пи- брював кандидатури Веба, він 
ше, що лейборитська партія тільки і сказав, що коли б так 
вповні заслужила на подяку мейором міста замість Веба 
Веба за своє рішення не стави- був лейборит, то не зробив би 
ти свого кандидата проти ньо- більше для безробітних

зробив мейор Веб, з чим 
Щоб якось затушкувати те, і Симпкін погоджується, 

що так нещасливо вийшло на- Вийшло таке, ні о не вмер 
верха й що може відбитися Данило, але болячка його за- 
шкідливо на лейборитських давила. Ночуємо, чи зажадає 
кандидатах на аллсрмснів, про- Hill І і від Симнкіна відкликан- 
вінціональна екзекутива НГ1Ґ1 ня того, що він сказав, чи ні.

їх членських вкладок 
цього на залі повстало таке 
замішання, що треба було кли 
кати поліцію, бо заходила не­
безпека, що невдоволені члени 
ушкодять будинок.

З прибуттям поліції велике 
число членів опустило мітінг 
на знак протесту проти такого 
трактування безробітних з бо­
ку бкірократів реформістської 
юнії.

ЛОНДОН, Англія, 23 жов-
До Нікозії прибуло сьо- НІКОЗІЯ, Кипр, 24 жовтня. 

Бритійські моряки, що висіли 
минулої пятниці на сушу з во­
єнних кораблів, -арештували 
тут сьогодні шістьох провідни­
ків бунту.

Арештованих, між якими є 
греко-православний єпископ з 
Ляиарка, взято на бритійські 
воєнні кораблі, щоби вивезти 
їх до чужоземної пристані.

Положення “спокійне", каже 
депеша, але губернатор завів 
гостру цензуру, щоб про цей 
“спокій" не писати.

пру започаткував греко-право- 
славний єпископ разом з трома 

і послами, які зрезиґнували із 
свого становища. Велика гро­
мада населення зібралася в Ні­
козії перед резиденцією губер­
натора, обкидала поліцію ка­
мінням і спалила резиденцію 
до самих основ. Демонстран­
ти пішли дальше, як цього ба­
жали їхні провідники. Заки 
поліція вспіла розбити демон­
страцію, то демонстранти спа­
лили не тільки резиденцію гу­
бернатора, але й шість автомо-

ТІІЯ
годні рано з Єгипту кілька ае­
ропланів з 150 жовнірами. Так 
само чотири бритійські воєнні 
кораблі
скріплення в Ланарці. Лімасо- 
лі. Пафосі і Фамагусті. при­
буттям війська положення на 
острові “значно поліпшилося".

висадили військові

однак покищо не є воно ВПОВНІ 
Минулого вече-вдоволяюче 

ра поліція розбила другу де­
монстрацію, загрозивши, що 
буде стріляти, коли демон­
странти не розійдуться. Один

є*
Ill ТЮРЕМНІ ВЛАСТИ В ПОЛЬЩІ ЗАВЕЛИ НОВУ 

СИСТЕМУ МОРАЛЬНИХ МУК ДЛЯ ПОЛІТВЯЗНІВ
ЗРІСТ ПРОДУКЦІЇ В ЛЕГКИХ 

ІНДУСТРІЯХ.РІЗНІ ВІСТИ і, листопада увійшов в жит- спосіб виробляти вплив на 
тя в цілій Польщі новий тю- нязнк. Від його “задоволення"
ремний регулямін, який зрів- 1 ВЯЗІІИ' залежить трактування 

ких індустрій виказує за вере-|НіІВ ,ю,Етичних вгзнів . кримі- ®'"ни тюремними мастями, 
сені, дальший зріст. Бавовняна ,, . І Іоннії тюремний регулямін
індустрія дала у вересні 199 ''' І'"и^н Паршраф 106 ту дш МОІЮВ, 11ІИроке поле ді- 

дуть до історії робітничого ру- мільйонів метрів матерії, проти ІИТЬ' призначеній годині данин, для всіляких шикувань, 
ху, як найбрутальніші знарядн 145 мільйонів метрів у вересні, вязень встає, вмивається, чи- Фашистський уряд Польщі не 
босівського терору. На 19 ли- ЮЗО р. В третім кварталі 1931 стить камеру, виносить нічну тільки торторуе політичних 
стопада видано вирок на дочку року продукція бавовняних ма- посуду, добре її чистити, а опі- вн.ніін фізично, але стараєть- 
майнера Стелу Ражевську, за : терні становила 547 мільйонів сля на сигнал всі вязні гово-, си і а вести нову систему мо- 
суджуючи її на 2 роки тюрми, метрів
Гі матір засуджено на півтора ! метрів в третім кварталі 1930 р.|ІІЯ П,д Доглядом тюремних до

Вечером відбуваєть

МОСКВА- 5 жовтня. . (Інпр.)
Продукція радянських лег-ДОЧКУ МАИНЕРА ЗАСУДЖЕ­

НО НА ДВА РОКИ ТЮРМИ.
БУДУТЬ СУДИТИ ПРОВІД­

НИХ КОМУНІСТІВ.
МАЙНЕРІ В ЕСТЕВАНІ ПЕРЕГОЛОСУВАЛИ ТОРОНТО, 0нт., в жовтн, 

ЗАЛИШИТИСЯ ПРИ ПРАЦІ В МАЙНАХ - Судді присяглі, назначені
Суди у Вашингтон, Па., у вігі

судовим шерифом для лрові-
Денеші до буржуазної пре-1 вого льокалю Майн Воркерс рення, чи є підстава передати 

си I дня 22 жовтня доносять, І Юніон оф Кенада. До числен- справу 9-ох арештованих про-
ня голосів покликано двох відників Компартії Канади до 
“центральних" осіб

що сстеванські майнері 221 го­
лосами проти 83 -вирішили

А І розглянення вищому судові, 
признали сьогодні, що ці про­
відники були членами "неза­
конної організації” і тим самим 
взнали їх винними та віддали 
справу судові присяглих, який 
збереться спочатком місяця

29<і мільйонів ІІ’ЯТЬ молитву свойого ви man- ральних мукпроти
Грегема, громадського началі, 

продовжати працю в «■‘>ніах|ника Ьінфейту .і Джеймса Сел 
на основі нової угоди з майно

Кількість сільських госио- 
В тюрем - дарсти ,у Східній Прус її, прод 

і зай- них упродовж І кварталу 1931 
р. на примусових ліцитаціях, 
виносить 136 господарств на 
просторі 9,600 гектарів.

року тюрми. Минулого тиж- В третім кварталі цього ро-. ‘орцш 
ня засуджено Л. Том пеона та- і ку в Рад. Союзі випролукова- ся вечІР,,я молитва.

Всіх но 20 мільйонів пар чобіт і чс-1ІІИХ школах наука релігії
має перше місце. Тюремний 
піп має право іарядити релі­
гійні роїмови і т. мі , та в той

а-монда, коваля з Бінфеит. 
Підчас рахування голосів до 

фе ренті майіювласників з май зібраних майнерів промовляв 
перським комітетом минулого Д. Морис, заступник президен­

та Майн Воркерс Юніон оф

кож на два роки тюрми, 
оскаржених кинено до тюрми | ревикпі.

власниками, заключсної на кон
проти 18 мільйонів

і суджено на домагання страм- пар в третім кварталі мину.ю- 
колома Фагана з Юнайтел 
Майн Воркерс, якому розбито1 
мітінг в Кенонсборі

листопада.вінтірка вечером 
„ Всіх майнерів на страйку бу- Кенада

то року

ло около 600 але голосувало | Приватні звідомлення з Есте- 
тільки 312. Шість голосів-бу- вану говорять, що в день голо­

сування прибув до Ьінфейту 
Вислід голосування Мроголо- ' СВІЖИН ВІДДІЛ кінної поліції 

сив Ден Мор, президент місце- для “утримання порядку".

ГОЛОДОВИИ СТРАЙК МЕК­
СИКАНСЬКИХ УЧИТЕЛІВ. ЛОНДОНДЕРІ НАВМИСНЕ СКАЗАВ ПРАВДУРОЗВИТОК КУСТАРНИХ 

КООПЕРАТИВ.
2,200.000 робітників кустар­

ної (домашньої) індустрії Рад. 
Союзу є зорганізовані тепер 
в 500 кооперативах, розсіяних 
по усіх сторонах країни. Цьо­
го року кустарні кооперативи 
дали продуктів вартости 5 

аа мільярдів карбованців, або 70 
процент більше, як в 1930 році.

ло зіпсутих ДЕТЕКТИВИ В ДРУЗІВ 
РАД СОЮЗУ.

МЕКСИКО, МІСТО, 23 жов- 
Тут вийшло сьогодні на 

страйк 101 учителів, жінок 
і чоловіків, які не могли найти 
ніякого заняття через останніх 
два місяці. Учителі застрайку­
вали були тому два місяці на­
зад, домагаючись виплачення 
затягненої платні і тоді мекси­
канський уряд ечеркнув їх з лі- 
стн державних службовців.

ЛОНДОН, 20-го жовтня фує. що він сказав гак: “Я ду- 
Кандидат консервативної партії ! маю, нашим обовязком є об- 
лорд Лондондсрі, І кий Є „ер. є.гнатися, щоб ЗНИІІІИТИ рештки

соціялістичноі партії під про­
водом Артура Гендерсона".

ТІІЯ

Правдоподіб­
но, щоби запобігти виїздові 
Американської Робітничої Де­
легації до Рад. Союзу, два де­
тективи зайшли на ревізію у ве­
чорі, 16 жовтня, до офіс>| Т 
Друзів Рад. Союзу. Перед две-

НЮ ИОРК.
шим комішинером "національ­
ного", уряду, вислав телеграму 
до МекДоналда, в якій запере- \

УРУГВАЙ ПІДДЕРЖУЄ ІМПОРТ НАФТИ З СРСР
З цього видно, що лорди :>

консервативної партії нважа- 
чує, що він. сказав, "я думаю, | віть, що головні сили соціялі- 
нашим обовязком є обєдиатисн ,тичної партії під проводом 
разом, щоб знищити соціялі- МекДоналда іі Сновдсна стали 
стичну партію", а що лейбори нже під провід консервативної 
ти широко використовують партії, а рештки залишилися 
проти МекДьналда під Гсндерсоном, які треба

Лорд Лондондсрі телєгра-1 знищити.

МОНТЕВІДЕО, Уругвай, 9 Законопроект > хвалено вже 
В сенаті ухвалено в палаті послів і він входить 

сьогодні законопроект, що, тепер в життя. Згадані нафто- 
уловажнює закупити 30,000 ві продукти будуть зак\ п.іені 
тон газоліни і керосіни Дер- в Рад. Союзі за умовою, що 
жавний банк є уповноважений Уругвай експортує на таку ж 
встановити кредит в $1,000,(ХЮ вартість шкір, вовни та інших 
для фінансування цієї купівлі. ' продуктів.

жовтня

рима стояв на сторожі поліцай,
що прийшов з детективами. З ДІЯЛЬНОСТІ*- ЦЕНТР. 
Без ніякого варанту вони до­
магалися, щоби їм видати

ІНСТИТУТУ ПРАЦІ.
МОРЯКИ ПЛАНУЮТЬ 

СТРАЙК.
СИДНІ, Австралія, 22 жов- 

Поверх 2,000 австралій- 
і ських моряків зібрали^# тут 
: сьогодні на масовий мітіїїг і 
вислали повідомлення до від-

ІІісля ліквідації безробіття 
“тайні документи, які делегати в Рад союзі Центральний Ін- 
беруть з собою до Росії" Ні- ститут Праці в Москві виконує имінмішіїтіїїіііітііііттішжішіііініішшіїїіітшіттішіїїшішміїшііе
кого з делегатів в офісі тоді 
не було, а що очевидно не бу- ня постачаючи радянським ін- §

кваліфікованих ро- = 
Під цю пору Інсти- Е 

тут мас 1,600 промислових Е 
шкіл в різних сторонах країни. 5 
В Інституті вишколено поверх Е 
20,000 інструкторів. З його і = 
шкіл вийшло вже 500,000 ква- =

ІБЕНЕТ ЗАЛИШИТЬСЯ МІНІСТРОМ ФІНАНСІВ тня надзвичайно важливе завдай

Виборчий Мітінгло і ніяких "тайних докумен- дустріям
тів", так шпигуни мусіли ВІДІЙ- бітниківОТТАВА. Онт . 23 жовтня І пить це місце кому ІНШОІП

ІІремер Ьенет рішився затри - : відпадають, 
мати портфель міністра фінан­
сів аж до того часе

повідних властей, що до 24 го 
Мабуть довго прийдеться І двв вийдуть на страйк, 

доки фі- Ьенетові остати на позиції мі-1

ти з нічим

іДепеша не подає причин, що 
нансове положення Канади не н.стра фінансів, бо всяк, Дані j заставнли австралійських мо- 

Отже всякі по- : вказують на те, що фінансове: 
голоски про те, що Бенет в ко- положення Канади з кожним

ЗА САМОСТІЙНУ АЛЬБАНІЮ. ЯКИЙ ЗАПОЧАТКУЄ КАМПАНІЮ КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ В НАДХОДЯЧИХ ВИБОРАХ У ВІННІПЕГУ 

--------- відбудеться ---------

поліпшиться ВІДЕНЬ, 5 жовтня 
закінчився суд проти двох аль- 
банських національних рево­
люціонерів, шо виконали були 
невдалий замах на життя Зогу, 
з ласки Муссоліні короля Аль- 
баиії. Одного з них, Н. Гело- 
ського, засуджено на 7 років 
каторги, а другого, Азіма Камі, 
на 3 роки. Після проголошен- Фонд Безробіття Німеччини = 
ня вироку засуджені обернули- вирішив скоротити час випла- = 
ся до присутньої в судовій залі чування запомог безробітним І 
публики і крикнули : “Хай жи-1 із 26 на 20 тижнів, а сезоновим Е 
ве самостійна- Альбанія!"

V»

В Рід: ряків до цього кроку, тільки 
каже, що вони попали під 
вплив "комуністичних агітато­
рів" та інших комуністів таки 
між самими моряками.

Під 1ліфікованих робітників, 
керівництвом Інституту робіт­
ники мають спромогу кваліфі­
куватися в 200 різних профе-

роткому майбутньому відсту- днем погіршає

В ЧЕТВЕР, 29 ЖОВТНЯ 1931 РОКУОНТЕРІО МАЄ ДОСИТЬ СВОЇХ БЕЗРОБІТНИХ- В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМСІЯХ.
Доміиімьимй уряд, провій в Онтерю. які зараз побирають- БЕЗРОБІТТЯ

Берлін.
В НІМЕЧЧИНІ. В УНР. РОБІТНИЧІМ ДОМІСКОРОЧЕННЯ ЗАПОМОГ ДЛЯ 

БЕЗРОБІТНИХ.
ціональний уряд Манітоби « мі­
ська рада Вінніпегу вели пере­
говори з

Уря­
дова статистика виказує, що 
число безробітних в Німеччині 
на 15 жовтня дійшло до 4,484 
000. За останніх два тижні

23 жовтня.директивну допомогу.
По довшій дискусії онтерій- 

провінцюнальним ський уряд заявив, що він має 
у рядом Онтерю. щоби вислати досить своїх нежонатих безро- 
з Вінніпегу 1.000 нежонатих jбітних. які виконають всю по-
безробгтних до праці при бу- Ітрібну роботу- при будові шле- ! безробіття збільшилося в 129 
дові транс-канадського шляху ]ху

ПРИХОДНІ» МАСОВО, ЩОБИ ПОЧУТИ ПОЯСНЕННЯ 
ПРОГРАМИ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ В ЦИХ ВИБО­
РАХ. ПРОМОВЛЯТИМУТЬ КАНДИДАТИ КОМПАРТІЇ

ПЕНЕР, БІЛЕЦЬКИЙ ТА ІНШІ
=тисяч осіб робітникам на 16 тижнів. ЛІНІІІШІШШШІШІІМІШШІШІШІШШШІШШШІШІМШШИШШШШШІІИШІІІП
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